
Komisja prawna Konferencji Wyż sżych Prżełoż onych Zakono w Męskich w Polsce 

organiżuje w dniach 22-23.10. br. na Jasnej Go rże warsżtaty prawne: 

 

Aktualne problemy instytutów życia konsekrowanego 

 w aspekcie prawa kanonicznego i świeckiego. 

 

Porusżane w trakcie warsżtato w tematy dotycżyc  będą następujących żagadnien :  

1. Prawny pobyt osób zakonnych poza wspólnotą zakonną: nieobecność do roku i 

ponad rok oraz eksklaustracja żwykła i nałożona. Omówione żostaną przyczyny 

udżielenia żgody na pobyt poża wspólnotą żakonną oraż eksklaustracji, m.in. kryzys 

powołania i kryżys wiary, przyczyny psychiczne, tzw. „wypalenie” czy też podjęcie 

leczenia. Zostaną wskazane procedury jakie należy żastosować w tych sytuacjach, w 

tym jak postąpić w prżypadkach pojawienia się problemów żdrowotnych, żwłasżcża 

psychicznych (czy wymagana jest w takich sytuacjach dokumentacja medyczna).  

2. Prawo pracy: m.in. formy żatrudnienia, wolontariat, ubeżpiecżenia społecżne, 

obowiążki pracodawcy, obowiążki pracownika, kontrola trżeż wos ci i kontrola na 

obecnos c  s rodko w dżiałających podobnie, cżas pracy, urlopy i żwolnienia od pracy, 

rożstrżyganie sporo w ż żakresu prawa pracy, rożwiążanie umowy o pracę, kogo nie 

moż na żwolnic .  

3. Administracja dobrami doczesnymi przez osoby zakonne: m.in. dobra docżesne 

indywidualne oraż wspo lnoty jako osoby prawnej, odpowiedżialnos c  

odsżkodowawcża, sprawożdawcżos c  ż administracji – rodżaje i sposoby rożlicżenia, 

tryby żawierania umo w i strony umowy (m.in.  umowa na roboty budowlane, umowa 

dżierż awy gruntu, umowa najmu lokalu), prowadżenie dżiałalnos ci gospodarcżej, 

księgowos c  (m.in. rożdżielnos c  księgowa wspo lnoty a innych podmioto w żałoż onych 

prżeż instytutu żakonne).   

 

Warsżtaty prżeżnacżone są dla prżełoż onych wyż sżych, prżełoż onych wspo lnot, 

ekonomo w prowincji i wspo lnot instytuto w męskich i ż en skich oraż innych oso b 

żainteresowanych powyż sżą tematyką.  

 

  



Informacje organiżacyjne: 

 

Kosżt sżkolenia: 130 żł. 

W kosżt sżkolenia nie jest wlicżony nocleg i wyż ywienia 

(organiżacja we własnym żakresie). 

 

Istnieje moż liwos c  reżerwacji noclego w oraż wyż ywienia w Domu pielgrżyma na Jasnej 

Go rże: żakwaterowanie w pokoju jednoosobowym – 120 żł/doba 

RECEPCJA (cżynna od 8.00 do 14.00 oraż od 17.00 do 22.00): tel.: +48 34 3777564,   

e-mail: dp@jasnagora.pl 

 

Dokładny plan żostanie podany w II połowie wrżes nia.  
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